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Keyfi Gözaltı ve Tutuklamalar 

Hafta boyunca savcılar en az 10 kişi hakkında Gu len 

hareketiyle irtibatlı oldukları gerekçesiyle go zaltı kararı 

verdi. Birleşmiş Milletler Keyfi Tutuklama Çalışma Grubu 

(WGAD) tarafından Ekim 2020’de yayımlanan bir go ru ş 

belgesinde so z konusu grupla bag lantılı oldug u iddia 

edilen kişilerin geniş çaplı ve sistematik olarak 

hu rriyetinden mahrum bırakılmasının insanlıg a karşı suç 

teşkil edebileceg i belirtildi. Derneg imiz 15 Temmuz darbe 

girişiminden bu yana gerçekleşen Gu len hareketi bag lantılı 

toplu go zaltı uygulamalarını detaylı bir veritabanı 

vasıtasıyla sistematik olarak kayda geçirmektedir. 

Keyfi Yaşam Hakkı İhlalleri 

29 Nisan: 26 yaşındaki avukat Hatice Kocaefe, Bursa’da 

yu ru ttu g u  icra işlemleriyle bag lantılı oldug u belirtilen bir 

şu pheli tarafından silahla o ldu ru ldu ; olay İ stanbul Barosu 

ve muhalefet temsilcileri tarafından hukuk mesleg ine 

yo nelik tehditler nedeniyle kınandı. 

Zorla Kaybedilmeler 

Hafta boyunca, 2016-2018 yılları arasındaki olag anu stu  hal 

do neminde go revinden ihraç edilen ve 6 Ag ustos 2019 

tarihinde ortadan kayboldug u ihbar edilen eski kamu 

çalışanı Yusuf Bilge Tunç’tan bir haber alınamadı. Tunç’un 

ortadan kaybolması 2016 yılından bu yana yaşanan ve 

Tu rk hu ku metinin dahil oldug una dair gu çlu  bulgular 

içeren bir dizi zorla kaybedilme vakasının son 

o rneklerinden biri oldu. 

Toplantı ve Örgütlenme Özgürlüğü 

28 Nisan: Tu rk polisi, 1 Mayıs o ncesinde İ stanbul’da 

gazeteciler ve muhalif isimlerin de aralarında bulundug u 

yaklaşık 40 kişiyi o nleyici operasyonlarla go zaltına aldı. 

2 Mayıs: Yetkililer, İ stanbul’da 1 Mayıs go sterileri sırasında 

go zaltına alınan 576 kişinin tamamını, Başaran Aksu dahil 

olmak u zere serbest bıraktı; polis Taksim Meydanı 

çevresinde kalabalıg ı dag ıtmak için biber gazı kullandı, 

ayrıca o ncesinde 47 kişi daha go zaltına alınmış, bunlardan 

do rdu  tutuklanmış ve dokuzu ev hapsine alınmıştı. 

İfade ve Basın Özgürlüğü 

28 Nisan: Savcılar, hukukçu İ zzet Ö zgenç hakkında Yargıtay 

eski hakimi Mehmet Akarca’yı eleştiren sosyal medya 

paylaşımları nedeniyle iki yıla kadar hapis cezası talep etti. 

28 Nisan: Sınır Tanımayan Gazeteciler dahil 25 basın 

o zgu rlu g u  kuruluşu, gazeteciler hakkında dava açmak için 

dezenformasyon yasasının kullanılmasını kınadı ve yasanın 

kaldırılmasını talep etti. 

30 Nisan: Tu rkiye, RSF’nin 2026 Du nya Basın Ö zgu rlu g u  

İ ndeksi’nde 180 u lke arasında 163. sırada yer aldı. 

30 Nisan: Gazeteci Tolga Şardan, “devletin yargı organlarını 

alenen aşag ılama” suçundan 5 ay hapis cezasına çarptırıldı 

(hu kmu n açıklanması geri bırakıldı) ve “yanıltıcı bilgi 

yayma” suçlamasından beraat etti. 

İnsan Hakları Savunucuları 

27 Nisan: Mary Lawlor dahil BM o zel raporto rleri, 

Tu rkiye’nin tero rle mu cadele ve tero r finansmanı 

yasalarını İ nsan Hakları Derneg i gibi kurumlarla bag lantılı 

insan hakları savunucularını yargılamak ve baskılamak için 
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ko tu ye kullandıg ını belirtti; Hatice Önaran gibi isimlerin 

davalarına dikkat çekildi. 

Yargı Bağımsızlığı ve Hukuk Devleti 

27 Nisan: Yetkililer, 2025’te Eskişehir’de 10 kişinin 

hayatını kaybettig i orman yangınındaki ihmal iddialarıyla 

ilgili 36 kamu go revlisi hakkında soruşturma izni vermeyi 

reddetti; karar, mag dur yakınları tarafından eleştirildi. 

30 Nisan: Yetkililer, CHP’li Antalya Belediyesi’ne yo nelik 

soruşturmalar kapsamında 29 kişiyi go zaltına aldı. 

30 Nisan: Bir mahkeme, insan hakları avukatı Nurcan 

Kaya’yı Halkların Demokratik Kongresi ile bag lantı 

iddiaları kapsamında tero r suçlarından 6 yıldan fazla hapis 

cezasına çarptırdı. 

İşkence ve Kötü Muamele 

30 Nisan: Beş hak o rgu tu , ag ır hasta mahku m Enver 

Yanık’ın, ciddi no rolojik rahatsızlıkları, sık bayılma 

no betleri ve geciken adli tıbbi deg erlendirmesi nedeniyle 

serbest bırakılması çag rısında bulundu. 

Kadın Hakları 

29 Nisan: Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi, 

Tu rkiye’ye İ stanbul Konvansiyonuna yeniden katılma 

çag rısı yaptı ve 2021’deki çekilmenin yu ksek kadın 

cinayeti oranları karşısında korumaları zayıflattıg ını 

belirtti. 
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